
 مطبوعاتي اعلامیه

 )ژباړه(

 ، خو په ټاکنو کې نه!ئپورته کړ مو تحریر کمپاین: غږ په سویډن کې د حزب 

 
تر نامه لاندې  «پورته کړئ، خو په ټاکنو کې نه! مو غږ»ډن کې حزب التحریر د ید دوبي په جریان کې په سو

له مسلمانانو سره او  لشد کمپاین د رسالو وېده چې په هغه کې ویډیوګانې،  ۍلړ   هد فعالیتونو یو  کمپاین پیل کړ. دا

  لیده کاته شامل دي.

پرته  رسولو له زیانته خپل اسلامي هویت   چېد دغه کمپاین اصلي پیغام دا دي چې مسلمانان څنګه کولای شي

پر خپل منځ کې او ټولنیزو  شوق په خوراد کمپاین د موضوعګانو په اړه مسلمانانو  په ټولنه کې فعال واوسي،

ی و، په توګه د اسلامي لید لوري په وړاندې کولو کې بریال کړی دی. دغه کمپاین په اغېزمنهشبکو کې بحث 

کچه د رسنیو کمپاین همدا راز په لوړه . کې یې د ټاکنو پر بحث او اسلامي سیاسي فعالیت اغېزه وکړه سویډن

 نیوکه وکړه چې تاسو د ډیموکراسي پر وړاندې کار کوي. او پر دوی یې پاملرنه تر لاسه کړه

 وکړو: غواړو لاندې ټکو ته اشاره« التحریرد سویډن حزب » ږد پورتنیو څرګندونو په رڼا کې مو

په اسلامي نړۍ کې د خلافت به بیا  او یې یوازې اسلام ده یو سیاسي ګوند دی چې مبدأ حزب التحریر -１

فرهنګي او سیاسي تاسیسولو سره غواړي چې یو ځل بیا اسلامي ژوند پیل کړي. مسلمانان په لودیځ کې له لوی 

حزب التحریر په لویدیځو هېوادونو کې له  ، چې هدف یې د اسلامي هویت له منځه وړل دي.فشار سره مخ دي

ت خوندي کړي او کولو سره د مسلمانانو هوی پیاوړياو ارو په روښانولو کوي چې د اسلامي افکدې امله  کار 

سره په اړیکه کې وساتي. نو له دې امله حزب مهمو موضوګانو همدا راز دوی د مسلمانانو له نړیوالې ټولنې او 

 نه کوي.مونو د له منځه وړلو لپاره کار ټیدیځ هېواد کې د دوی د سیسلوبل  کومسویډن او یا هم  التحریر په

حزب التحریر ډيموکراسي د یو دولتي سیستم په توګه نه مني، ځکه چې د سیکولریزم څخه سرچینه  -２

ډیموکراسي انسان ته د قانونو جوړونې حق ورکوي، په داسې حال کې چې د  .په ټکر کې ده اخلي او د اسلام سره

د دې سربېره،  اسلام له نظره یوازې الله سبحانه وتعالي چې د ټولو مخلوقات خلق دي د قانون جوړونې حق لري.

د وازې ه د دولتونو په تغیرولو سره یېره لوړه کچداسې سیستم په توګه پېژنو چې په ډموږ ډيموکراسي د یو 

ي، د ل عهد او پیمان ماتول یو فرهنګپه دغه سیستم کې د خپ لپاره کار کوي. او لویو تجارتونو د ګټو پانګوالانو
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اسلام خپل  .ويکړې وعدې مات رکوونکو سره خپلې ټولېې و د راضي کولو لپاره د رای سیاستوال د نخبه ګانو

سیستم لري چې موږ )حزب التحریر( یې په اسلامي نړۍ کې د تاسیسولو لپاره کار  نهځانګړی، جامع او عادلا 

 وو.و او نور مسلمانان هم ورته دعوتکو 

کوي  و ته سپکاویکه نیوکه کوو، ځکه چې په پرله پسې ډول مسلمانانلفضا باندې ک هموږ پر دغه واکمن -３

 نو څخههم ردو، چې د اسلامي ټولو  ه مخيالو دو او اسلام خلکو ته د یو خطر په ډول معرفي کوي. موږ د سیاستو 

 ، تر څو پاپولیستي امتیازونو تر لاسه کړي.کوي د ټاکنو په را رسېدلو سره استفاده

ب . حز د جلاوالي د ملاتړ په معنی نه دي د ډیموکراتیک سیستم ردول هېڅ کله هم دیکتاتوري او د ټولنې .４

د دغه ګوند په زرګونو غړي په اسلامي نړۍ کې د دیکتاتورو تر ټولو لوی مخالف دی.  د دیکتاتورۍ رالتحری

  .سره مخ کېږيولو له ځورولو، ربړولو او اعدامرژیمونو له لوري 

ځکه چې پر خلاف دي.  موږ د جلاوالي پر خلاف یو، یوالی  په لویدیځ کې د حزب التحریر د دواړو جلاوالي او

 ، ځکه چېیو همدا راز په لودیځ کې د یوالي پر خلاف. موږ کړي همنع له ټولنې څخه د جلاکیدواسلام مسلمانان 

دا په هغه خپل اسلامي ارزښتونو تر پښو لاندې کړي. باید مسلمانان  چې په لویدیځ کې یوالی په دې معنی دی

غوښتنه وشي او یا هم کله  ته د وفادارۍ غربي ارزښتونو وخت کې موږ ته څرګندېږي، کله چې له مسلمانانو څخه

تعلیمي  جلا کول، په اسلام طریقه د ماشومانو را لویول او په او ښځینه د لامبو وهلو نارینه ، دکول ې حجابچ

 وي.او یا هم سیاسي ستونزه ترې جوړ  کېږي همنع مرکزونو کې لمونځ کولو

په ټولنه   تحریر استدلال کوی چې مسلمانان باید کفارو او نورو مسلمانانو سره په بحثونو کې په ګډون سرهحزب 

 . لیسیو او دسیسو پر وړاندې ودریږيد اسلام ضد پا او کې یو اساسي رول ولوبوي

 

 په سویډن کې د حزب تحریر مطبوعاتي دفتر
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